
o INDEFERIMENTO da Defesa Prévia, contados da publicação deste documento, no Mezanino
BRB Mobilidade, localizado na Estação Rodoviária do Plano Piloto Loja 21 s/n - Brasília-DF.
Em oportuno, será informado o valor do dano causado ao erário pelo uso indevido do cartão, o
qual deverá ser ressarcido ao Governo do Distrito Federal - GDF. Salientamos que o processo
prosseguirá independentemente da manifestação do (a) usuário (a).
ALCINEA MARIA DA SILVA 222.XXX.XXX-20 ANÉSIO DE OLIVEIRA PEREIRA
240.XXX.XXX-04 ANTONIA RODRIGUES FARIAS 239.XXX.XXX-00 ANTONIO
CARLOS RODRIGUES 021.XXX.XXX-40 BENEDITA MARIA DO CARMO
252.XXX.XXX-53 CLAUDIO DE JESUS 729.XXX.XXX-53 CLAUDIO SIPRIANO
OLIVEIRA DA CUNHA 726.XXX.XXX-49 DELÇA BARROS CASTELO 184.XXX.XXX-
49 DEUZUITA ALVES DOS SANTOS 184.XXX.XXX-20 DOMINGOS ALVES DUTRA
000.XXX.XXX-40 ELIANE DE ARAUJO BARCELOS DOS REIS 223.XXX.XXX-53
ELIANE LINS DOS SANTOS 812.XXX.XXX-68 ELIZANGELA PEREIRA DE MELO
CARMO 880.XXX.XXX-87 EZIDIA DOS SANTOS 220.XXX.XXX-00 FAUSTENE
BORGES DE SOUZA LIMA 646.XXX.XXX-15 FRANCISCO MACHADO DE BRITO
368.XXX.XXX-97 GERALDA JOAQUINA DE LIMA 657.XXX.XXX-87 JOEL ZANATA
SANTOS 275.XXX.XXX-49 JOSE FERNANDES DO NASCIMENTO 296.XXX.XXX-15
JURACI FRANÇA DA SILVA 022.XXX.XXX-04 LUIZ NEWTON SOUZ 055.XXX.XXX-
49 LUZIMAR MARIA DOS SANTOS 434.XXX.XXX-68 MARIA DAURIA DA SILVA
221.XXX.XXX-50 MARIA DIVINA DE MOURA 310.XXX.XXX-04 MARIA DO CARMO
GOMES 358.XXX.XXX-10 MARIA MADALENA DOS SANTOS 997.XXX.XXX-59
MARIA VANDA FERREIRA 296.XXX.XXX-15 MIRON IVO DE JESUS CARMO
275.XXX.XXX-15 NELSON ALVES DE SIQUEIRA 213.XXX.XXX-00 NEUSA SILVA DE
SOUZA 553.XXX.XXX-04 NILSON PEREIRA DE OLIVEIRA 316.XXX.XXX-72
NIVALDO PEREIRA DA SILVA 373.XXX.XXX-72 PEDRO ARAÚJO DE SENA
046.XXX.XXX-53 ROBERTO MAURO DO AMPARO SIMOES 275.XXX.XXX-68 SINE
MARQUES MESQUITA 085.XXX.XXX-15 TANIA LUZIE DE LIRA CANDIDO
473.XXX.XXX-49 THAMIRES DOS REIS BATISTA DIAS 101.XXX.XXX-05
VALDEILDE LUIS DE AMARAL 226.XXX.XXX-68

JÁFFER DE OLIVEIRA ARECO

NOTIFICAÇÃO DE PROSSEGUIMENTO DOS TRÂMITES PROCESSUAIS
A DIRETORIA DE CONTROLE DO SISTEMA DE BILHETAGEM, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE, por meio desta
publicação, notifica os (as) usuários (as) do Sistema de Transporte Público Coletivo do
Distrito Federal - STPC/DF, citados em lista abaixo, quanto à reinstauração de
Processo Administrativo, para análise de possíveis utilizações indevidas de cartões
concedidos pela SEMOB/GDF. Os (As) usuários (as) serão notificados sobre a
continuidade do processo administrativo tendo em vista a não apresentação de Recurso
no prazo de 10 (dez) dias corridos, após o INDEFERIMENTO da defesa prévia ou
ausência da mesma. Em oportuno, será informado o valor do dano causado ao erário
pelo uso indevido do cartão, o qual deverá ser ressarcido ao Governo do Distrito
Federal - GDF. Salientamos que o processo prosseguirá independentemente da
manifestação do (a) usuário (a).
ANTONIO SOARES BARBOSA 600.XXX.XXX-57 CREUSA GOMES DO
NASCIMENTO 700.XXX.XXX-15 CREUSA GOMES DO NASCIMENTO
700.XXX.XXX-15 DULCIMAR DE MARIA OLIVEIRA 802.XXX.XXX-04 JOSE DE
RIBAMAR GOMES 000.XXX.XXX-21 JOSE FRANCISCO DA SILVA 288.XXX.XXX-
87 JOSÉ VALDEMIR GUEDES 542.XXX.XXX-00 JOSINA MARIA DE JESUS
484.XXX.XXX-68 MANOEL CLIMACO DA SILVA 928.XXX.XXX-68 MARIA JOSÉ
DE HOLANDA 036.XXX.XXX-05 NILSON MENDES DA SILVA 862.XXX.XXX-91
ANA REGINA OLIVEIRA SANTOS 764.XXX.XXX-04 ANDÉRSON LUIZ OLIVEIRA
ROCHA 021.XXX.XXX-04 MARIA DAS GRAÇAS ANDRADE DE OLIVEIRA
276.XXX.XXX-68 GILVAN FRANCISCO DE CARVALHO 225.XXX.XXX-04 LUIZA
CLARA NOGUEIRA FERREIRA 150.XXX.XXX-87 ANTONIO PAULO CARVALHO
DA COSTA 058.XXX.XXX-13 ANILDA MOREIRA DE SENA 341.XXX.XXX-49
ANTONIO FELICIANO DA SILVA 253.XXX.XXX-00 EDVALDO XAVIER BISPO
358.XXX.XXX-20 FRANCISCO EXPEDITO BARBOSA 239.XXX.XXX-34 LUCIA
ALVES SOARES 704.XXX.XXX-53 JOÃO BATISTA JULIANI 414.XXX.XXX-78 IRIS
DE SOUSA FERNANDES 385.XXX.XXX-49 SEBASTIANA SIMÕES DA SILVA
950.XXX.XXX-97 JANE CLÉIA RODRIGUES DA MOTA 108.XXX.XXX-11 BEATRIZ
MARIA DE JESUS 098.XXX.XXX-96 PATRICIA MARINHO LEITE 103.XXX.XXX-46
JOAO DE SOUZA 149.XXX.XXX-20 JOSE DO CARMO SILVA 180.XXX.XXX-00
MARIA DO CARMO CARVALHO DO NASCIMENTO 537.XXX.XXX-15 JOSE
ERIVALDO SOARES DA SILVA 310.XXX.XXX-04 FRANCISCO DAS CHAGAS DE
CARVALHO 483.XXX.XXX-04 TEREZINHA IZIDIO DE LIMA 245.XXX.XXX-91
JOSÉ ARIMATEIA CAMPOS DOS SANTOS 225.XXX.XXX-00 DOUGLAS DOS
SANTOS MOREIRA 701.XXX.XXX-12 JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO
150.XXX.XXX-91 FRANCI FERREIRA DA SILVA 263.XXX.XXX-15 ANTONIO
FELICIANO DA SILVA 253.XXX.XXX-00 JOSE PEREIRA 929.XXX.XXX-59 ELZA
SALES DUTRA 238.XXX.XXX-53 CICERO FERREIRA PAZ 476.XXX.XXX-91
FLORISMAR ALVES RIBEIRO 603.XXX.XXX-53 MAURINO FERNANDES DOS
SANTOS 514.XXX.XXX-20 VERA LÚCIA MARIA DE JESUS 008.XXX.XXX-26
GILDASIO SAMPAIO LEITE 288.XXX.XXX-53 VALDEVINO CORREA DA SILVA
223.XXX.XXX-34 EMERSON FERREIRA DA SILVA 239.XXX.XXX-82
SEBASTIANA DA COSTA SANTANA 120.XXX.XXX-15 ROSINEY PEREIRA DA
SILVA 470.XXX.XXX-34 EDUARDO ALVES BATISTA 119.XXX.XXX-53 MARIA
PIRES CORSINA GOMES 210.XXX.XXX-72 GENY NERES MOREIRA SANTOS
372.XXX.XXX-72 RICARDO FERREIRA DA CUNHA 400.XXX.XXX-20 UBIRACI

ATANAEL DE SOUZA LIMA 248.XXX.XXX-15 RAIMUNDO JOSE DE OLIVEIRA
105.XXX.XXX-34 ANTONIO CAVALCANTE DE SOUSA 152.XXX.XXX-34
ARNALDO DE JESUS 523.XXX.XXX-15 COSMO PEREIRA DE SOUSA
696.XXX.XXX-53 DELZUITO FERREIRA SARAIVA 014.XXX.XXX-29 JOSÉ MARIA
DA SILVA 210.XXX.XXX-68 ANA MARIA DIAS FERREIRA 296.XXX.XXX-49 SOTER
ADUAR DE SOUZA 029.XXX.XXX-49 PEDRO ARAÚJO DE SENA 046.XXX.XXX-53
ANTONIO CARDOSO DA SILVA 463.XXX.XXX-78 FLORENTINA CONCEIÇÃO DA
SILVA 221.XXX.XXX-87 AMERINA ALENCAR DA SILVA 720.XXX.XXX-34 JOSE
DO CARMO SILVA 180.XXX.XXX-00 CONCEIÇÃO PEREIRA DE CARVALHO
564.XXX.XXX-91 BENTO TAVARES DE ABREU 259.XXX.XXX-34 JAILSON VERAS
DE FREITAS 539.XXX.XXX-00 VILANY PALHARES MOURA 317.XXX.XXX-53
MARIA LUIZA SILVA BRASIL 179.XXX.XXX-34 MARIA DE LOURDES MENDES
CANDIDO 052.XXX.XXX-99 DORVALINO CAETANO ROSA 062.XXX.XXX-39 ANA
MARIA ROSA ALVES 265.XXX.XXX-82 MANOEL CHAVES DE MELO FILHO
117.XXX.XXX-55 MARLETE FRAGA DA SILVA 296.XXX.XXX-34 EVA MARIA DE
JESUS SANTANA MARRECA 705.XXX.XXX-53 WELLINGTON ROLIM DE
ALBUQUERQUE 395.XXX.XXX-72 CARLOS ROBERTO RODRIGUES 441.XXX.XXX-
49 JOSE VILMAR DE ARAUJO 316.XXX.XXX-00 JOAO MOTA DA SILVA
552.XXX.XXX-72 IOMAR VENTURA DA SILVA 296.XXX.XXX-20 HELENICE ROSA
DA SILVA 228.XXX.XXX-34 ORLANDO GOMES LISBOA 150.XXX.XXX-53 ERASMO
PEREIRA DAMIÃO 144.XXX.XXX-34 ANTÔNIO RODRIGUES DE LIMA
711.XXX.XXX-87 JEANETE RAIMUNDO DE MACÊDO 216.XXX.XXX-00 JOAO
CELSO FERREIRA DAS NEVES 029.XXX.XXX-27 JOSE ARIMATEIA CAMPOS DOS
SANTOS 225.XXX.XXX-00 GILMAR CAMPOS DE SOUZA 013.XXX.XXX-28 JOSE
ERIVALDO SOARES DA SILVA 310.XXX.XXX-04 MARIA DE FATIMA ESTOLANO
DE LACERDA 144.XXX.XXX-15 JOSEFA RODRIGUES DE FRANÇA 344.XXX.XXX-
91 JOSELITO SOUSA RAMOS 287.XXX.XXX-49 GILMAR CAMPOS DE SOUZA
013.XXX.XXX-28 AURELINO SOARES PEREIRA 243.XXX.XXX-34 CLEMENTE
FERREIRA DE OLIVEIRA 994.XXX.XXX-20 DOLORES PAIVA BARBOSA
308.XXX.XXX-72 RAIMUNDO OLIVEIRA NASCIMENTO 266.XXX.XXX-68

JÁFFER DE OLIVEIRA ARECO

NOTIFICAÇÃO DE PROSSEGUIMENTO
DOS TRÂMITES PROCESSUAIS - DEFERIMENTO

A DIRETORIA DE CONTROLE DO SISTEMA DE BILHETAGEM, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE, por meio desta
publicação, notifica os (as) usuários (as) do Sistema de Transporte Público Coletivo do
Distrito Federal - STPC/DF, citados em lista abaixo, quanto à reinstauração de Processo
Administrativo, para análise de possíveis utilizações indevidas de cartões concedidos
pela SEMOB/GDF. NOTIFICAMOS o Usuário(a) do DEFERIMENTO de Defesa Prévia
/ Recuso em processo administrativo.
ANTERO CORDEIRO DA SILVA 255.XXX.XXX-20 MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES 899.XXX.XXX-34 NEUZA PEREIRA CAMPOS 753.XXX.XXX-72
VALDIVINA VIEIRA DE SOUSA 602.XXX.XXX-00.

JÁFFER DE OLIVEIRA ARECO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE CONTRATO (*)
PROCESSO: 00090-00002668/2021-07. ESPÉCIE: Contrato nº 054202/2025, firmado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO
DISTRITO FEDERAL e a MICROTÉCNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ N.º
01.590.728/0002-64. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de
informática (15 workstations e 15 notebooks) com suporte técnico e garantia on-site.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/05/2025 a 06/05/2026. VALOR DO CONTRATO: R$
265.617,30. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 26.101, Programa
de Trabalho 26.126.6216.1471.0085, Natureza de Despesa 44.90.52, Subitem 35, Fonte
de Recursos 100, Nota de Empenho 2025NE00674 emitida em 29/04/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 131/2022 - SEEC.
REGIME DO CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
06/05/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, PEDRO HENRIQUE LUZ
ARAÚJO, Subsecretário de Administração Geral Substituto; pela Contratada,
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES, Representante Legal.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 85, de 09 de maio de 2025, página 114.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01/2025 AO TERMO DE FOMENTO Nº 20/2024

PROCESSO Nº 00400-00047263/2024-82 - DOS PARTÍCIPES: DISTRITO FEDERAL,
por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA e a Organização
da Sociedade Civil ITCB - INSTITUTO TECNOLÓGICO E CULTURAL BRASILEIRO,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.514.366/0001-32. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 88, QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rai.santos
Realce



O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Termo de Fomento
nº 20/2024. CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Fomento nº 20/2024 até
o dia 18/07/2025. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO Este Termo Aditivo é
parte integrante do Termo de Fomento nº 20/2024 ficando inalteradas as demais
cláusulas. DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: JAIME
SANTANA DE SOUSA; p/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LEONARDO
AUGUSTO SILVA SOUZA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 117, inciso XII, do Regimento Interno aprovado pelo
Decreto n° 34.320, de 26 de abril de 2013, e em atenção ao processo administrativo SEI
nº 00400-00018011/2024-46, NOTIFICA, pelo presente Edital, a empresa NUTRINI
ALIMENTOS E SERVICOS - EIRELI, CNPJ nº 29.520.430/0001-16, situada na AREA
ADE 400 CONJUNTO 2 LOTE 28, SN - RECANTO DAS EMAS - BRASÍLIA /
DISTRITO FEDERAL, CEP: 72.625- 002, da negativa de cobertura securitária referente
à Apólice SUSEP nº 014902023000107757036771, conforme Carta ao Segurado,
disponível para retirada na Diretoria de Contratações, com endereço no SAAN, Comércio
Local - Quadra 01, Lote C, – Brasília – DF, CEP 70.632-100, no horário de 08:00 às
18:00, até a data de 20 de maio de 2025.

ALINNE CARVALHO PORTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2025 (UASG: 927507)

Processo: 00400-00006715/2025-57. Objeto: Aquisição de café em pó, superior, 100%
arábica, torrado e moído, unidade de fornecimento: pacote com 500g, visando atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal -
SEJUS/DF Valor Estimado: R$ 279.910,00 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e dez
reais). Tipo de Licitação: Menor preço por item. Abertura da sessão pública: 26/05/2025 às
10h. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras e
www.gov.br/pncp a partir de 26/05/2025.

Brasília/DF, 13 de maio de 2025
PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

 
AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
No uso das atribuições legais a mim conferidas, resolvo, em cumprimento ao que
determina o art. 72, VIII, da Lei nº 14.133/2021, RETIFICAR O NÚMERO DA
AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025, publicada no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 77, de 26/04/2025, referente à contratação da empresa BR-BIT
BRASIL SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.922.186/0001-85, com fulcro no art.
74, I, da lei 14.133/2021, para prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e
atualização do Sistema de Apoio à Gestão Prisional - SAGEP durante o período de 5
(cinco) anos, no valor total de R$ 1.424.933,40 (um milhão, quatrocentos e vinte e quatro
mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos), para AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO
DE ATIVIDADES ECONÔMICAS

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02, DE 12 DE MAIO DE 2025

A SUBSECRETÁRIA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, conforme Portaria nº 01, de 18/06/2019, artigo 9º,
resolve:
1 - Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO E
INFRAÇÃO lavrado por esta SUFAE aos interessados que não foram localizados para
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s) e
infração cometida:

"LA MÍDIA OUT OF HOME LTDA, **.005.893/0001-**, PRÓXIMO AO DIA A DIA,
EM ÁREA PÚBLICA PRÓXIMA À PRAÇA 01, SETOR LESTE - GAMA, AUTO DE
INFRAÇÃO: H-0060-102455-AEU, FICA O RESPONSÁVEL AUTUADO POR
MANTER INSTALADO MEIO DE PROPAGANDA, OUTDOOR MEDINDO 18,00 M²
CADA FACE, POSSUI 2 (DUAS) FACES, TOTALIZANDO 36,00 m² DE ÁREA DE
EXPOSIÇÃO, DIMENSÃO/PORTE ESPECIAL, EM ÁREA PÚBLICA SEM O DEVIDO
LICENCIAMENTO. PELA INFRAÇÃO, FICA O RESPONSÁVEL AUTUADO POR
DESCUMPRIR O AUTO DE NOTIFICAÇÃO F-0060-813363-AEU EMITIDO EM
27/09/2023. MEMORIAL DE CÁLCULO: VALOR ATUALIZADO (ART. 82) X FATOR
K = 9 (ART. 86, PARÁGRAFO ÚNICO) R$ 798,16 X 9 = 7.183,44.
LA MÍDIA OUT OF HOME LTDA, **.005.893/0001-**, QI 01 ÁREA ESPECIAL
PÚBLICA PRÓXIMA AO LOTE 680 (SESC), SETOR LESTE INDUSTRIAL -
GAMA, AUTO DE INFRAÇÃO: H-0060-103847-AEU, FICA O RESPONSÁVEL
AUTUADO POR MANTER INSTALADO MEIO DE PROPAGANDA, OUTDOOR
MEDINDO 9,00M X 3,00M, POSSUI 1 (UMA) FACE, TOTALIZANDO 27,00 M² DE
ÁREA, PROPAGANDA DA LUMIÉRE ESTÉTICA E SAÚDE, INSTALADO EM
ÁREA PÚBLICA SEM O DEVIDO LICENCIAMENTO. PELA INFRAÇÃO, FICA O
RESPONSÁVEL AUTUADO POR DESCUMPRIR O AUTO DE NOTIFICAÇÃO G-
0165-989204-AEU EMITIDO EM 24/04/2024. MEMORIAL DE CÁLCULO: VALOR
ATUALIZADO (ART. 82) X FATOR K = 6 (ART. 86, PARÁGRAFO ÚNICO) R$
798,16 X 6 = 4.788,96.
DESTAK PAINÉIS LTDA, **.260.052/0001-**, POLO JK TRECHO 01 CONJUNTO
11 LOTE 11, ÁREA PÚBLICA PRÓXIMA À ROTATÓRIA - SANTA MARIA,
AUTO DE NOTIFICAÇÃO: G-0562-436921-AEU, FICA O RESPONSÁVEL
AUTUADO POR MANTER INSTALADO MEIO DE PROPAGANDA DO TIPO
OUTDOOR EM METAL E LONA MEDINDO 9M X 3M, EM ÁREA PÚBLICA,
LOCAL PROIBIDO, NA MARGEM DA VIA, SEM O DEVIDO LICENCIAMENTO.
FICA DETERMINADO A RETIRADA DO ENGENHO PUBLICITÁRIO, CASO
NÃO SEJA APRESENTADO O REFERIDO LICENCIAMENTO. O
DESCUMPRIMENTO DESTA SUJEITA O RESPONSÁVEL ÀS DEMAIS
SANÇÕES LEGAIS. É OBRIGATÓRIO A PERMANÊNCIA DE PLACA
INDICATIVA, EM LOCAL VISÍVEL, NO MEIO DA PROPAGANDA, CONTENDO
O NÚMERO E A VALIDADE DO LICENCIAMENTO. OBS.: PRAZO
IMPRORROGÁVEL.
DESTAK PAINÉIS LTDA, **.260.052/0001-**, POLO JK TRECHO 01 CONJUNTO 11
LOTE 12, ÁREA PÚBLICA PRÓXIMA À ROTATÓRIA - SANTA MARIA, AUTO DE
NOTIFICAÇÃO: G-0562-434665-AEU, FICA O RESPONSÁVEL AUTUADO POR
MANTER INSTALADO MEIO DE PROPAGANDA DO TIPO OUTDOOR EM METAL E
LONA MEDINDO 9M X 3M, EM ÁREA PÚBLICA, LOCAL PROIBIDO E
OFERECENDO RISCO NA PROXIMIDADE DE ROTATÓRIA, SEM O DEVIDO
LICENCIAMENTO. FICA DETERMINADO A RETIRADA DO ENGENHO
PUBLICITÁRIO, CASO NÃO SEJA APRESENTADO O REFERIDO LICENCIAMENTO,
O DESCUMPRIMENTO DESTA SUJEITA O RESPONSÁVEL ÀS DEMAIS SANÇÕES
LEGAIS. É OBRIGATÓRIO A PERMANÊNCIA DE PLACA INDICATIVA, EM LOCAL
VISÍVEL, NO MEIO DA PROPAGANDA, CONTENDO O NÚMERO E A VALIDADE
DO LICENCIAMENTO. OBS.: PRAZO IMPRORROGÁVEL
VALP2 ACADEMIA DE GINÁSTICA LTDA, **.353.171/0001-**, POLO JK TRECHO 02
CONJUNTO 02 LOTE 06, ÁREA PÚBLICA AO LADO DA VIA, FRENTE PARQUE
ESPLANADA - SANTA MARIA, AUTO DE NOTIFICAÇÃO: G-0562-439450-AEU, FICA
O RESPONSÁVEL AUTUADO POR MANTER INSTALADO MEIO DE PROPAGANDA
DO TIPO OUTDOOR EM METAL E LONA MEDINDO 9M X 3M, EM ÁREA PÚBLICA,
NA PROXIMIDADE DE VIA, SEM O DEVIDO LICENCIAMENTO. FICA
DETERMINADO A RETIRADA DO ENGENHO PUBLICITÁRIO, CASO NÃO SEJA
APRESENTADO O REFERIDO LICENCIAMENTO. O DESCUMPRIMENTO DESTA
SUJEITA O RESPONSÁVEL ÀS DEMAIS SANÇÕES LEGAIS. É OBRIGATÓRIO A
PERMANÊNCIA DE PLACA INDICATIVA, EM LOCAL VISÍVEL, NO MEIO DA
PROPAGANDA, CONTENDO O NÚMERO E A VALIDADE DO LICENCIAMENTO.
OBS.: PRAZO IMPRORROGÁVEL.

MIREILLE C.M.CARVALHO BRANCO

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 17, DE 12 DE MAIO DE 2025 - ÁREA 1
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL –
DF LEGAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de
31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado não localizado para o recebimento pessoalmente
ou pelos meios usuais de comunicações em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: Espólio de Emília do Rozário Santos Borges, CPF nº
***.015.971-**, SRIA QI 14 conjunto I casa 74 - Guará I/ DF, auto de notificação nº H-
0385-106077-FAU, de 27/03/2025.
Art. 3º O interessado terá o prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto
de notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
nº 6.758/2020 que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 88, QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rai.santos
Realce


